

Moim celem jest również odpolitycznienie wszystkich sfer życia społecznego, kulturalnego oraz społecznego w gminie. Obecnie dostrzegam, że władze gminy coraz bardziej ingerują w zorganizowane formy społeczne, a ich działania często mają na celu narzucanie swojej woli i podporządkowanie sobie różnorodnych inicjatyw. Niestety, ta sytuacja powoduje zaniepokojenie i niepewność wśród ludzi. Będę dążył do równego traktowania wszystkich mieszkańców. Moim priorytetem będzie zapewnienie każdemu pełnej swobody i niezależności w działaniach, bez względu na ich przekonania polityczne, religijne czy kulturowe. Chciałbym, aby każdy obywatel mógł realizować swoje zainteresowania, pasje i cele bez ingerencji gminy.



W mojej wizji gminy, władze będą odgrywać rolę wsparcia i pomocnika, a nie narzucać swoje pomysły mieszkańcom. Będę starał się rozwijać otwarty dialog i współpracę z lokalnymi społecznościami, organizacjami i stowarzyszeniami, aby tworzyć warunki sprzyjające rozwojowi różnorodnych działań społecznych.

Te wybory to szansa na stworzenie społeczności opartej na tolerancji, wzajemnym szacunku i współpracy. Pragnę wspólnie z mieszkańcami przekształcić Gminę w miejsce, w którym każdy będzie mógł odnaleźć swój własny cel, realizować się i cieszyć swoją wolnością.

Będę dążył do stworzenia gminy, w której wszyscy obywatele mają poczucie równości i swobody, gdzie każdy może wyrazić swoje opinie i zachować indywidualność.

Chcę, aby mieszkańcy czuli się bezpiecznie i byli pewni, że władze gminy nie będą ingerować w ich prywatne sprawy, a jedynie wspierać ich inicjatywy i projekty.



NOWY POWIAT
NOWA GMINA

*Czas na zmiany!
Razem zmienimy Gminę*

Wojciech Owczarek



NOWY POWIAT
NOWA GMINA

**CZAS NA ZMIANY!
RAZEM ZMIENIMY
GMINĘ**



Wojciech Owczarek - urodził się i wychował w Końskich. Obecnie jest mieszkańcem podkoneckiego Kazanowa. Ma 47 lat, jest żonaty, posiada dwóch synów. Radny Rady Powiatu w Końskich, absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego, ukończył dwa kierunki studiów podyplomowych: Master of Business Administration (MBA) – Restrukturyzacja Przedsiębiorstw oraz Pozyskiwanie i Zarządzanie Funduszami Unii Europejskiej - Wyższa Szkoła Ekonomii i Administracji w Kielcach. Ma ponad 20 lat doświadczenia zawodowego w samorządzie m.in. obecnie jest sekretarzem w Urzędzie Gminy w Słupi, a wcześniej pracował jako sekretarz w Urzędzie Gminy w Gowarczowie, był też zastępcą dyrektora w Powiatowym Urzędzie Pracy.

PROGRAM WYBORCZY WOJCIECHA OWCZARKA - KANDYDATA NA STANOWISKO BURMISTRZA MIASTA I GMINY KOŃSKIE

Jako kandydat na stanowisko Burmistrza Miasta i Gminy Końskie oddaję w Państwa ręce program wyborczy powstały w oparciu o moje 20-letnie doświadczenia pracy w samorządzie oraz doświadczenia w Radzie Powiatu Koneckiego, a także w oparciu o wnikliwą obserwację oraz tysiące rozmów przeprowadzonych z mieszkańcami naszego Miasta i Gminy.

Najlepszy rozwój Miasta i Gminy Końskie to taki, w którym potrzeby obecnego pokolenia mogą być zaspokojone przy uwzględnieniu szans rozwojowych przyszłych pokoleń.

Ponadto przygotowując program wybrałem te zagadnienia, w których od lat są największe niedoskonałości, braki oraz nadużycia, które należy natychmiast wyeliminować.

Mój program uwzględnia równomierne działania w trzech płaszczyznach takich jak:
- **rozwój gospodarczy i inwestycje,**
- **gmina przyjazna mieszkańcom,**
- **ochrona środowiska.**

I. ROZWÓJ GOSPODARCZY I INWESTYCJE

1. Dostosowanie i dokonanie zmian w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego, który obejmuje swym zakresem obszar prowadzenia działalności gospodarczej do realnych i rzeczywistych potrzeb lokalnych przedsiębiorców. Wymaga to współpracy między władzami lokalnymi, przedsiębiorcami i społecznością lokalną. Ważne jest, aby przedsiębiorcy mieli wpływ na proces planowania przestrzennego, ponieważ to oni są najlepiej zorientowani w swoich potrzebach i mogą wnieść cenne informacje i spostrzeżenia.

2. Obniżenie stawki podatku od środków transportu, aby jej wysokość była niższa niż w sąsiednich gminach. Spowoduje to obniżenie kosztów działalności lokalnych przedsiębiorców oraz sprawi, że Ci którzy działają na terenie naszej Gminy nie będą „uciekać” z podatkami do gmin ościennych.

3. Przyciągnięcie przynajmniej jednego dużego inwestora z zewnątrz, który na terenie gminy ulokuje swoje przedsiębiorstwo i stworzy wiele miejsc pracy. Przez 17 lat nie udało się to obecnemu burmistrzowi i efektem tego jest wysoka emigracja młodych ludzi z naszej gminy (średnio ponad 100 osób rocznie).

Chcę skorzystać z moich osobistych kontaktów, aby osiągnąć ten cel i jestem przekonany, że dzięki tym relacjom będę w stanie przekonać potencjalnego inwestora lub inwestorów do ulokowania swoich przedsiębiorstw w naszej gminie. Przez wprowadzenie odpowiednich zachęt inwestycyjnych, uproszczenie procedur administracyjnych i stworzenie korzystnego środowiska biznesowego chcę przekonać inwestorów do ulokowania swoich przedsiębiorstw w naszej gminie. Tworzenie nowych miejsc pracy jest kluczowe dla rozwoju gminy i zatrzymania młodych ludzi na naszym terenie.

4. Rewitalizacja infrastruktury technicznej i drogowej na obszarze całej Gminy Końskie. Zapewni to poprawę jakości życia mieszkańców, rozwój gospodarczy regionu oraz zwiększenie atrakcyjności turystycznej. Będę dążył do stworzenia atrakcyjnego miejsca do życia, pracy i odpoczynku.

5. Stworzenie Centrum Obsługi Inwestora – W takim miejscu przedsiębiorcy powinni mieć możliwość dowiedzenia się o możliwościach otrzymania wsparcia finansowego lub innego na terenie gminy, przyniesie to wiele korzyści dla przedsiębiorców oraz lokalnej gospodarki. Poprawa dostępu do wsparcia, informacji i finansowania zachęci więcej osób do rozpoczęcia własnej działalności gospodarczej, co z kolei prowadzi do tworzenia nowych miejsc pracy i wzrostu gospodarczego.

6. Zrewidowanie sposobu promocji Gminy Końskie poprzez rozszerzenie działań promocyjnych na poziom krajowy - informacje o atrakcjach, osiągnięciach i potencjale Gminy Końskie dotrą do szerszej publiczności na terenie całego kraju za pomocą różnych kanałów komunikacji, takich jak ogólnopolskie stacje tv, media społecznościowe, strony internetowe, czy też artykuły prasowe.

7. Uporządkowanie polityki parkingowej w mieście - jest ważne dla zapewnienia sprawnej organizacji ruchu drogowego oraz dostępności miejsc parkingowych dla mieszkańców i odwiedzających. Deklaruję, że jeżeli będę burmistrzem MiG Końskie nie będą wprowadzone opłaty parkingowe na terenie całego miasta.

II. MIESZKAŃCY I OBYWATELE

1. Obniżenie ceny za odbiór odpadów komunalnych o 20 proc.! Umożliwienie powrotu do stawki zryczałtowanej dla przedsiębiorców wg. ich uznania. Obniżenie ceny oznacza niższe koszty za usługi odbioru odpadów. Jest to korzystne zarówno dla gospodarstw domowych, jak i dla przedsiębiorców. Dodatkowo, możliwość powrotu do stawki zryczałtowanej dla przedsiębiorców oznacza, że koszty związane z odbiorem odpadów będą teraz ustalone na stałym poziomie. Jest to wygodne dla przedsiębiorców, ponieważ mogą łatwo uwzględnić te koszty w swoim budżecie. To także może zachęcić przedsiębiorców do bardziej odpowiedzialnego gospodarowania odpadami.

2. Zamrożenie cen i stawek opłat za wodę i ścieki na obecnym poziomie (już teraz cena wody wraz ze ściekami w gminie Końskie jest jedną z najwyższych w kraju). Dla mieszkańców naszego miasta oznacza to cztery główne korzyści: stabilizacja kosztów, ochrona przed inflacją, ułatwienie planowania finansowego oraz możliwość oszczędności.

3. Utworzenie klas sportowych w minimum dwóch dyscyplinach sportu. Przyczyni się to do poprawy zdrowia i kondycji uczniów, rozwinięcia umiejętności sportowych przy jednoczesnej realizacji normalnego programu szkolnego. Wzmocni to także kompetencje najmłodszych w zakresie współpracy grupowej.

4. Dostosowanie i dokonanie zmian w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego w celu nadania wszystkim nieruchomościom gruntowym z dostępem do drogi publicznej statusu działek budowlanych. Przyniesie to wiele korzyści, takich jak możliwość budowy domów, rozwój infrastruktury, wzrost wartości nieruchomości, tworzenie nowych miejsc pracy i poprawa estetyki Gminy.

5. Wymiana oświetlenia ulicznego w całej gminie na energooszczędne typu LED wraz z centralnym sterowaniem. Oświetlenie LED charakteryzuje się znacznie niższym zużyciem energii niż tradycyjne rodzaje oświetlenia, co przekłada się na mniejsze rachunki za energię elektryczną, a ponadto jest bardziej ekologiczne niż tradycyjne żarówki.



Natomiast centralne sterowanie oświetleniem ulicznym pozwala na inteligentne zarządzanie i kontrolę oświetleniem w całej gminie.

6. Wyznaczenie miejsc parkingowych po wewnętrznej części Placu Kościuszki. To postulat, który często słyszę podczas rozmów z mieszkańcami, a także przedsiębiorcami, których sklepy i restauracje usytuowane są wokół Placu Kościuszki. Jestem przekonany, że to rozwiązanie przyczyni się nie tylko do efektywniejszego wykorzystania obecnej płyty placu, ale też sprawi, że restauracje oraz kawiarnie będą mogły w okresie letnim wystawić swoje „ogródki”.



7. Zazielenienie koneckiego rynku poprzez zasadzenie kilometrowych drzew!

To bardzo ważny krok w kierunku poprawy estetyki i ekologii tego miejsca.

Konecki Rynek stanie się przyjemnym i przyjaznym miejscem dla wszystkich jego użytkowników. Technicznie jest to możliwe dzięki wykorzystaniu specjalistycznych firm ogrodniczych trudniących się w tego typu nasadzeniach.

8. Przeniesienie części imprez kulturalnych oraz występów artystycznych z parku na rynek.

9. Przejrzysta komunikacja z mieszkańcami – chcę, aby mieszkańcy mieli wpływ na wydarzenia w naszej gminie, jeszcze zanim zostaną podjęte konkretne decyzje. Niezależnie od formalnych konsultacji, zapewnię prawdziwy kontakt poprzez cykliczne spotkania z mieszkańcami różnych części miasta, osiedli i miejscowości na terenie Gminy Końskie.

Dzięki temu będziecie Państwo mieli możliwość bezpośredniego zadawania mi pytań i wyrażania swoich opinii. Będę regularnie informował wszystkich Państwa o podejmowanych decyzjach oraz wynikach prac urzędu, aby wzmocnić poczucie współdecyzyjności za rozwój naszej gminy.

III. PRZYJAZNE ŚRODOWISKO

1. Zielen miejska – to nie tylko element architektury miasta, ale także ważny element środowiska. W tym obszarze priorytetem będzie dla mnie dbałość o estetykę i funkcjonalność terenów zieleni, promowanie sadzenia drzew i kwiatów w przestrzeni publicznej, dzięki czemu poprawimy jakość powietrza i klimatu w gminie, a także organizowanie akcji społecznych mających na celu zachęcenie mieszkańców do dbania o otaczające ich środowisko naturalne.

2. Edukacja ekologiczna oparta będzie o rozwijanie programów edukacyjnych w szkołach, ukierunkowanych na świadome działanie na rzecz ochrony środowiska, o organizację konkursów, warsztatów i działań profilaktycznych dotyczących otaczającej nas przyrody, a także o współpracę z organizacjami pozarządowymi zajmującymi się ochroną środowiska w celu promocji i zachęcania do podejmowania ekologicznych działań.

3. Podejmę współpracę z organizacjami ekologicznymi, dzięki czemu będzie możliwa wspólna realizacja projektów i inicjatyw na rzecz ochrony i poprawy stanu środowiska w mieście oraz propagowanie świadomej konsumpcji oraz zrównoważonego stylu życia.

